
 
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОВОСХОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА 

(МКОУ «КРАСНОВОСХОДСКАЯ СОШ») 
 

ул. Петра Стаценко, дом 41, с. Красный Восход, Кизлярский район, Республика Дагестан. 368830  

ОГРН: 1040501098956  ИНН/КПП: 0547005901/051701001 E-mail: redvos@mail.ru  

 

 

                                     П Р И К А З  

 

 

30 августа 2024 г.        № 26/01-23-ОД 

 

О режиме работы школы 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», ст. 34 «Основные права обучающихся и меры их 

социальной поддержки и стимулирования», ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2021 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Приказом Министерства просвещения РФ от 22 

марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» и Уставом школы. Для четкой организации труда учителей и 

школьников в 2024 /2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующую продолжительность учебного года: 

1) Начало учебного года – 01 сентября 2023 г. 

2) Окончание учебного года: 

 для обучающихся 1 – 8, 10 классов – 25 мая 2024 г.; 

 для обучающихся 9 и 11 классов 2023/2024 учебный год завершается в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации и учебным 

планом, но не позже 25 мая 2024 года. 

3) Продолжительность учебного года: 

 33 недели для 1-х классов; 

 34 недели для 2-11 классов. 

 Учебных дней – 204. 

4) Учебные периоды – триместры для 1-9 классов. 

 1 триместр с 01.09.2023 г. по 30.11.2023 г. 



2 

 
 

 2 триместр с 01.12.2023 г. по 28.02.2024 г. 

 3 триместр с 01.03.2024 г. по 25.05.2024 г. 

5) Учебные периоды – полугодия для 10-11 классов. 

 1 полугодие с 01.09.2023г. по 30.12.2023 г. 

 2 полугодие с 09.01.2024 г. по 25.05.2024 г. 

2. Установить следующий режим работы школы:  

 шестидневный – во 2-11 классах 

 пятидневный – в 1 классах. 

3. Занятия проводить в две смены.  

1) В первую смену обучаются: 1-а, 1-б, 1-в, 1-г, 2-а, 2-б, 3-а, 4-а, 5-б, 6-а, 8-а, 8-б, 

8-в, 8-г, 9-а, 9-б, 9-в, 10, 11 классы.  

2) Во вторую смену обучаются: 2-в, 2-г, 3-б, 3-в, 3-г, 4-б, 4-в, 4-г, 5-а, 5-в, 5-г, 6-б, 

6-в, 6-г, 7-а, 7-б, 7-в, 7-г классы. 

4. Учебную неделю каждый понедельник начинать с поднятия государственного 

флага и исполнения Государственного гимна Российской Федерации.  

5. На первом уроке каждый понедельник проводить внеурочное занятие «Разговор о 

важном.  

6. Классные часы и другие внеклассные мероприятия рекомендуется проводить:  

Для обучающихся 1 смены: начальные классы на 4 или 5 уроке; старшие классы на 

6 или 7 уроке. 

Для обучающихся 2 смены (начальные классы) на 4 или 5 уроке, 5-7 классы – на 

нулевом уроке. 

7. Начало занятий: 

1) Первая смена – 08 часов 00 минут 

2) Вторая смена начальные классы – 11 часов 45 минут 

3) Вторая смена 5-7 классы –13 часов 15 минут. 

Продолжительность перемен – 5 мин. 

8. Расписание звонков:  

1-я   смена 2-я   смена (нач. кл.) 3-я   смена (5-7 кл.) 

1 08.00 – 08.40     

2 08.45 – 09.25     

3 09.30 – 10.10     

4 10.15 – 10.55     

5 11.00 – 11.40     

6 11.45 – 12.25 1 11.45 – 12.25   

7 12.30 – 13.10 2 12.30 – 13.10 0 12.30 – 13.10 

8  3 13.15 – 13.55 1 13.15 – 13.55 

9  4 14.00 – 14.40 2 14.00 – 14.40 

10  5 14.45 – 15.25 3 14.45 – 15.25 

11  6  4 15.35 – 16.15 

12  7  5 16.20 – 17.00 

13  8  6 17.05 – 17.45 

 



3 

 
 

Расписание звонков для учащихся 1 классов в течение первого полугодия. 

Урок Начало Окончание Перемена 

1 08.00 08.30 15 минут 

2 08.45 09.15 15 минут 

3 09.30 10.00 15 минут 

4 10.15 10.45  

 

Расписание звонков по сокращенному режиму, при форс-мажорных 

обстоятельствах (продолжительность урока 30 мин.): 

1-я   смена 2-я   смена 3-я   смена 

1 08.00 – 08.30     

2 08.35 – 09.05     

3 09.10 – 09.40     

4 09.45 – 10.15     

5 10.20 – 10.50     

6 10.55 – 11.25 1 10.55 – 11.25   

7  2 11.30 – 12.00   

8  3 12.05 – 12.35 1 12.05 – 12.35 

9  4 12.40 – 13.10 2 12.40 – 13.10 

10  5 13.15 – 13.45 3 13.15 – 13.45 

11    4 13.50 – 14.20 

12    5 14.25 – 14.55 

13    6 15.00 – 15.30 

9. Продолжительность урока: 

1) в 1 классе в сентябре – октябре – по 3 урока в день продолжительностью не 

более 30 минут, с ноября по май – по 4 урока продолжительностью не более 

35 минут каждый. 

2) во 2-11 классах – 40 минут. 

10. Установить следующие сроки каникул: 

Осенние каникулы с 29.10.2023 по 06.11.2023 включительно – 9 дней 

Зимние каникулы с 30.12.2023 по 08.01.2024 включительно – 10 дней 

Весенние каникулы с 23.03.2024 по 31.03.2024 включительно – 9 дней 

Летние каникулы с 1.06.2024 по 31.08.2024 включительно – 92 дня 

Дополнительные каникулы:  

в 1 классе 19.02.2024 г. по 25.02.2024 г. включительно – 7 дней. 

11. Оставшиеся дни от суммарного количества каникул (не менее 30 дней) 

использовать в следующие сроки:  

 16 сентября 2023 года – 1 день; 

 24 февраля 2024 года – 1 день; 

 9 марта 2024 года -1 день. 

12. Сроки контрольных работ рубежной (триместровой, полугодовой) аттестации: 



4 

 
 

1) 23.11.2023 – 30.11.2023 г.  3 – 9 классы; 

2) 25.12.2023 – 29.12.2023 г.  10 – 11 классы; 

3) 22.02.2024 – 29.02.2024 г.  2 – 9 классы; 

4) 16.05.2024 – 23.05.2024 г.  2 – 11 классы; 

13. Государственная итоговая аттестация в 9-х и 11-х классах проводится в 

соответствии со сроками, установленными совместным Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора). 

14. В целях обеспечения безопасности обучающихся во время уроков все двери в школе 

и окна в коридорах первого этажа держать закрытыми. 

15. Запретить удаление учащихся из класса во время уроков, моральное или физическое 

воздействие на учащихся. 

16. Запретить использование обучающимися во время уроков мобильных телефонов. 

17. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил техники 

безопасности во время занятий возложить на учителей, проводящих занятия. На 

переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на 

дежурного учителя, классного руководителя. 

18. Педагогам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий 

обязательно проверить: закрыты ли окна, выключен ли свет. По окончании занятий 

в кабинете закрыть дверь на ключ и повесить в соответствующую ячейку ящика для 

ключей. 

19. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала 

своего урока, а дежурным учителям за 20 минут до начала учебного дня. 

20. Педагогам запретить впускать в класс посторонних лиц без предварительного 

разрешения директора школы, а в случае его отсутствия заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе.  

21. Запретить вести прием родителей во время уроков. 

22. Определить время организации питания для учеников начальных классов по 

утверждённому графику. За порядком в столовой во время обеда следить учителю. 

23. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       Завзанов С. З. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-14T17:13:37+0500




